«УТВЕРЖДАЮ»
Заместитель министра экономики и

территориального развития
'еспублики Дагестан

Г.В. Рамалданов

« 30 » мая 2019 г. № 3

ПРОТОКОЛ
совещания по вопросу содействия развитию конкуренции

в Республике Дагестан

г. Махачкала

от 30 мая 2019 г. jy„ 3

Председательствовал;

Рамалданов Г.В. - заместитель министра экономики и территориального
развития Республики Дагестан

Присутствовали: 27 чел. (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О Стандарте развития конкуренции в субъектах Российской
Федерации (распоряжение Правительства Российской Федерации от
17 апреля 2019 года № 768-р).

2. О Плане мероприятий («дорожной карте») по содействию развитию
конкуренции в Республике Дагестан на 2019-2021 годы
(распоряжение Главы Республики Дагестан от 10 апреля 2019 года №
30-рг).

Открыл и вел совещание - заместитель министра экономики и
территориального развития Республики Дагестан Г.В. Рамалданов.

Выступили: Муртазалиев Р.А., Гаджиева Х.И., Рамазанов М.Б.

1

Заслушав участников совещания р е ш и л и :

Принять к сведению информацию Муртазалиева Р.А.

Органам исполнительной власти Республики Дагестан:

- представить в Минэкономразвития РД после принятия ФАСом России
приказа об утверждении методических рекомендаций по расчету ключевых
показателей по товарным рынкам предложения по внесению изменений в
План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию
конкуренции в Республике Дагестан на 2019-2021 годы с учетом положений
Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации
(распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года

- обеспечить представление информации о ходе реализации Плана
мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в
Республике Дагестан на 2019-2021 годы (распоряжение Главы Республики
Дагестан от 10 апреля 2019 года№ 30-рг).

срок: ежеквартально до 10-го числа месяца,
следующего за отчетный квартал.

- обеспечить внедрение антимонопольного комплаенса;

№ 768-р).
срок: 25 июня 2019 года.

срок: постоянно.

Протокол вела Д.Г. Алиомарова

2